guard the ferry. But John de Vesci and his treasure came safe to Alnwick.'

' This collection is in the Bodleian Library, Codices Di'^hciaiuic, >o, fol. I lo et sii/. It is entered

in the catalogue of the collection as belonging to St. Neol's, but internal^ evidence shows that the

letters relate to .St. Alban's and its cells. Proper names have been for the most part omitted, St.

Alban's is given as ' .Sanctus N,' Tynemouth as ' N.' A selection of these letters is here printed.

Kol. 124 b. \'enerande discrecionis viro ac amico confideutissinio domino R. de N., suus J. de
Hawelton, salutem quam sibi. Dileccionem vestram, omni precum instancia, rogo et requiro quatinus,

sicul de vobis amoris mei, et precibus, niihi de uno homine qui c|uandam carettam apud Ewerwyk
scit deducere, et de uno equo ad carettam ad presens succurrere digno, per quod vobis, si aliquo tempore
penes me habueritis agendum, forcius merito astringar.

Ibul. Dilecto et speciali sibi amico, domino R. de N., suus J. de Ihnvellon, salulem quam sibi,

cum dileccionc scinccra. Vos tanquam amicum rogo et requiro, ac ex parte domini Edwardi mando,
quatinus, visis literis, sicut danipnum vcstrum evitare volueritis, mihi transmittatis Rohcrtum .Schipurit,

inimicum et rebellem domini regis, ac excommunicatum, c|ucni infra paccm vestram nuliatcnus receptare

debetis, quern servientes mei ipsum infra libertatem vestram persecuti sunt. \'alete. Velle vcstrum
mihi significctis.

Ihni. V'enerande discrecionis viro et amico suo in Christo karissimo, domino R., priori de T.,

Johannes de Ilaulton, salutem et amorem. Quia a viris fide dignis datum est nobis intelligi quod
dominus J. de Wesci hac instanti nocte \ersus partes borcales ad passagiuni veslrum de Tynem'
transiturus est, vobis tanquam speciali nostro, ac in fide qua domino regi tenemini, necnon sicuti vos
ac omnia bona vestra diligilis, et indignacioncm domini regis et domini Edwardi, primogeniti filii sui,

vitare nolueritis, passagiuni predictum cum omni posse vesiro custodiatis ; ita i|Uod dictus Johannes pro
defectu custodie minimc transire valeat, per quod ad vos et domum vestram dominus noster rex et

Eadwardus primogenitus graviter capere debeant pro vestro defectu, quia comodum vestrum ac
honorem tanquam meum proprium affecco. Ideo hoc mandatuni speciale vobis transmitto. Placitum
vestrum n\ihi vestro significare velitis per portitorem presencium. Valete.

Fol. 125. Reverendo patri et in Christo karissimo domino R. c. de N., suus in omnibus frater

Gilbertus de Hirlawe, ciistos ct magister averiorum Novi Monasterii, salutem et quicquid potest honoris
et obsequii. Si dicere audeo, mirum est valde quod apud vestram paternitatem invenio. Nee est

etiam novum quod antca non solebani. Dominus quippe Elyas, monachus vester, mutuo acceptas a
me duas libras argenti, quod credo vos non latere, quas ad diem Ascensionis dominice proximo preterite

mihi, sicut fidclis monachus erat, debuit, omni occasione remota, pleniter persolvisse, quod necdum fecit.

Ego autem mutuo accepi tantam pecuniam ad officium vestiarii domus nostre, ad quod domum
argentuip pertinebat. Et nunc cotidie cxigimt a me debitum suum creditores, et graviter me niolestant.

Quare vobis, tanquam jiatri karissimo, devotissime supplico quatinus, si predictum argentum ad opus
vestrum sumptum fuit, faciatis illud sine dilacione mihi persolvi. Sin autem in alios usus per doniinum
E[lyani] predictum expensum est, faciatis mihi justiciam de eo, nc forte compellar vos gravarc,
quod utique invitus facerem sine causa, reniittentes, si placet, mihi dictos denarios ))er latorem
presencium. Expecto ergo reditum suum domi. \'alete. \'erumptamen de hiis que ad officium meum
quod nunc habeo pertinet, ct eciam que ad officium vestiarii pertinent, pro vobis facere volo et possum
libentius quam .alicui prelato in hac provincia. Mandetis ergo miclii in omnibus tanquam vestro
confidenter, si quid prosum, t|uod vobis placet. Iterum valete.

Fol. 125 b. Viro religioso et amico in Christo karissimo, domino R. de Acra, celerario de '1'., frater

W. de Miteford, canonicus de Hextild', cternam in Domino salutem. Mittimus ad vos Stephanum de
Len, fidelem operarium et, ut a viris fide dignis didicimus, que ad plumbum et que ad conducciones
aquarum pertinent sufficienter instructum, quod si aliter est, cito experimento scire poteritis ; non
contempnentes, si placet, vilitatem habitus, presertiin cum omnia bona sua occasione guerre nondum
penitus sopite bis vel ter perdiderit. Valete. Salutetis, si placet, dominos socios nostros, R. de O. et \V.

de T., et omnes tarn notos quam ignotos, quos Dominus noster in vera caritate semper conserve!.
Iterum valete.

Fol. 126. Domino R. de Acras, c. de T., frater J. de N., salutem, cum sincere caritatis affectu.

Quuni J. vitrearius jam venit apud T. ad faciendas fenestras in refectorio, et nullum opus potest facere
antequam habeat v bordas ad operas predictas componendas, quocirca vobis supplico quatinus mihi de
quinque bordis pro i)recio si jjiacct succursum faciatis. Ego vero de precio earuni ad voluntatem
vestram satisfaciam. Item velle vestrum de navi de Wodcorn mihi significantes que modo est attachiata
apud le Pull, tiuum fere naute predicte navis cum ca clam recessissent a nobis, unde velle vestrum super
hoc mihi rcmandare non difTcratis. Valete.